

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irinyi D.-u. 14.
Ide czimzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvánt.
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . 8 k.
Félévre . 4 .
Negyedévre . 2 .
Egyes szám ára: 20 HIL.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irinyi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szállási díját illető minden
közlemény.

Börmentőellen kifizet-
ményt nem fogadjunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

M E G Y E , és H E L Y I - E R D E K Ű V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári Iparoskör» hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felolós szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Erkölcsnemesítés.

Minél jobban haladunk a civilizáció magaslatára felé, annál hatalmasabbá válik az az igyekezet, hogy az erkölcsöket nemesítsük. Összes kulturális intézményeinknek nyíltan hirdetett vagy alattoromban értett célja az erkölcsi élet javítása s e cél eszközei nemcsak az oktatás és önművelés, hanem az intézmények is, melyek munka kifejtésére, a társadalmi rend fentartására vagy a jólét emelésére alkottattak. A humánus intézményeket külön nem is említjük, mert ezeknek erkölcsnemesítő célzata szembeszökő.

Amikor még az államok jogrendje nem volt oly szilárd, mint ma és a hatósági rendszer még fogyatékos volt, különösen az alsóbb néposztályokat csak Istenben való erős bizodalommal, tehát a vallással és hittel, mint az erkölcsök nemesítésére legalkalmasabb eszközzel, lehetett a bűn útjáról elriasz-

tani. A társadalmi rend fentartása céljából még ma is üdvösebb a nép vallásos érzületére hatni, mint hatalmi eszközöket alkalmazni. — Mert a vallás megelőzi az erkölcstelen cselekedeteket, a törvény pedig csak a már megtörtént bűntényeket torolja meg. Ha tehát a vallást annyira lehetne beoltani a népbe, hogy lelke irtóznék a vallás által tiltott cselekedetektől, a törvény végrehajtóinak bizonyára fél annyi dolguk se volna, mint van tényleg.

Sokat gondolkoztak, tettek is már, hogy a valláson kívül is megtalálják az erkölcstelen cselekedetek megelőzésének módját. Így különösen népoktatásunk napról napra javul s ma már oly színvonalon áll, hogy az európai nemzetek legjobb népoktatásaival mérkőzhetik. Ám az iskola, amelyen áldásos is működése és amennyire értékes is az általa megvetett alap, mégis majdnem kizárólag az ifjúsággal foglalkozván, abszolút biztossággal nem

vértezi az embert későbbi erkölcstelenségek ellen. A küzdelmes életbe kilépett, meglett ember csak az erkölcs iránti érzéket s annak helyes megítélését kapja utavalóul az iskolától, — ezt is csak úgy, ha jellemének hajlandósága van rá és ha nevelése helyes irányban történt. Az élet fordultai gyakran halomra döntik a legerősebben megvetett erkölcsi alapot, tönkretesznek egy pillanat alatt mindazt, amin sokan tudásuk és jóakaratauk felhasználásával éveken át dolgoztak.

Jóleső örömmel kell tehát fogadni minden olyan intézkedést, mely az erkölcsnemesítést kiviszi a gyakorlati életbe, ekképpen az életben is megelőzve az erkölcstelenséget.

Hányan törték már azon fejüket, hogyan lehetne megakadályozni a családi élet erkölcsét és szilárdságát aláásó vadházasságokat? Józan eszű, praktikus délvidéki urak kieszelték a módját, miképpen lehet e bajon legalább

T A R G Z A.

Játszik a szél...

Játszik a szél a felhővel az égen,
Míg elnézem könnyű rezdül a szememben,
Eszembe jut az te bűtlen csalfa lány,
Mint csaltál meg szép szerelme hajnalán.

Mint a szálló az égen a felhővel,
Játszottál te hűn szerető szívemmel
Játszi álom volt bűtlen szerelmed,
Még se bírlak elfeledni tégedet.

Ajakaddal menyországot ígértél,
Boldogságról üdvösségről beszéltél,
A vállamra rátorolva susogtad:
Ninosen nálad már a földön boldogabb.

Más idő jött, elfeledtél engemet,
Boldogságod más ölben keresed,
Míg én most is csak terőlad álmodom
S álmodat még síromban is folytatom.

A falu gyöngye.

Tavasz volt; — a ragyogó nap rügyeket fakasztó sugári millió meg millió csókot hintettek az éledő növényzetre.

A Balaton fodros hullámai mint ezer meg ezer apró igaz gyöngyökből font koszoru káprázóan csillogtak a messza távolból.

A végtelenség látszó part mentén egy gyászhullába öltözött nő bandukolt fel s alá, miközben szoborszerű ajkáról egy-egy elfojtott sóhaj rebbant el, ezt suttogva „Mily szép az élet, mily fenséges látomány”, s az öreg Badacsonyi mintha megértene a gyászos özvegy fohását sürü eszt fellegekkel borított fejét megrázva visszhangozza „Mily szép az élet, mily fenséges látomány.”

E községben megcsendül a közeli kápolnában az imára hívó harang's a gyászoló özvegy ajkán a fohász elhal, bágyadt szeméből forró könnyek hullanak, térdre rogy s hosszas fohász kísértetében imát rebnek halvány ajkai, majd megtörtén s mintegy öntudatlanul rebegi „Ma egy éve egy hosszú éve s ime most mily csodálatos a sora.”

Pedig mily boldog volt ma egy éve, s ma minden boldogságnak, minden reménynek vége.

Verőfényes tavaszi reggel a ragyogó nap által megvilágított lombos fák alatt elmélázva üldögélt a „Falu gyöngye” Rózsikája.

Oly szép volt ő mint a tavaszi haj-

nal hasadásakor ragyogó gyöngyharmattal telt fakadó rózsabimbó; mely tűző szemei mint egy egy vakító fényű csillag, — mely utmutatóul szolgál az eltévedt utasnak a vadregényes erdő közepén, — káprázóan ragyogtak a vele beszélőre. Aranyszőke haja göndör gyűrűkbe fonva hanyagul omlott le alabastrom fehérségű nyakára, mialatt a langy zephyrus játszadozott az aranyszőke fürtökkel.

Szépségéért nevezték őt a „Falu gyöngyének”. Nem is akadt hét vármegyében olyan leány ki versenyre kelhetett volna a szép Andorfy Rózsikával.

Az udvarlók egész serege, a bókok valóságos özönével s a virágok egész halmozásával rajongtak körül a szép „Rózsit”. De mind hiába, a szép leányt minden hidegen hagyta, s ha elvétve egy-egy bágyadt mooroly, avagy néma fejbőlhintással mondott is köszönetet a kedves figyelmért, szíve csak a régi maradt, mintha teljesen kiveszett volna belőle az az érzélem, melyet a tavasz tündöklő napsugári fakasztanak életre.

Igy telt el év-év után, a sok hódoló ifjú közül azonban egyszem akadt, kinek érzélgő szavai s illatozó virágai csak egy kissé jobban magára vontak volna a szép Rózsit figyelmét.

Mint az a játéki pillangó, mely virágról virágra száll, hogy minél több mézet

részben segíteni. A délvideknek egyes megyéiben, különösen pedig Temes- és Torontálmegyében, nagyon elszaporodtak a hitelszövetkezetek s ezek közül egyeseknek vezetői a nép minden bájára kiterjesztvén figyelmüket, nem csupán a hitel, hanem az erkölcs javítását is földadatoknak tekintik. Így az egyik torontáli községbeli szövetkezet a szaporodó vadházasságok útját akarván bevágni, kimondotta, hogy vadházasságban élőknek hitelt nem ad. Az eredmény meglepő volt, mert mindjárt az első évben tizennyolcz ilyen pár törvénytesséte házasságát.

Ilyen praktikus intézkedések eszközésére nem elég a nemes buzgalom, ehhez talékonyság is kell. Kell továbbá hozzá nagy lélekismeret is, hogy felismerve az emberek gyengéit, ha szükség úgy kívánja, ezeknél fogva iparkodjunk elérni a czélt: az erkölcsök nemesítését. Nem talpraesett dolog-e az emberek pénzsükségletét felhasználni arra, hogy erkölcsüket javítsuk? A zilált anyagi helyzetbe jutott szegény embert ily módon az erkölcs útjára szorítani, nem-e a legnagyobb ellentétje ez az eljárás az uzsorás kapzsiságának, aki magas perccentekkel szipolyozza ki hitelkereső áldozatát és viszi őt az erkölcsi és anyagi bukásba?

Az erkölcsnemesítő hitel példa,
mely sok más más változásban is
követésre méltó.

H I R E K.

— **Április 11-ike.** A 48-as törvények szentesítésének évfordulóját többhelyütt megünnepezték városunkban. A római katolikus templomban e napon reggel 9 óra körül ünnepélyes szentmise volt, melyen képviselve voltak városunk összes hivatalai főnökeik által; azon kívül a társadalom egyéb osztályai is megjelentek a Dr. Zimmer József plébános által megtartott szentmisén.

gyűjtésen a ha egyikből már kellő mennyiséget gyűjtött a másikhoz repül, hogy ott újra kezdje meg szokott szeszélyes játékát; így járszot a „Falu gyöngye” is; ma est tüntette ki a midőn már megunta a boldog ifjú önlengéseit, ismét máshoz csapott, hogy azt tegye pár napra boldogá.

Végre is Fortuna istenasszonya meg-sokalta a bájos leány csepodár játszását utra kelté Cupidót azt adva neki utasítá-sul, hogy nyerve meg a szép Rózi szívét. Cupidó le is szállt a földre halász ruhát öltve magára, kis csónakba ült s a tódos Balatonon Róziakék kertje alá csóna-kázza, minden este lány hangon valami tulvilági dalt énekelt.

A lány tavaszi zefirus, mely estén-
kint a zöld pázsiton üldögélő falu gyöngye
aranysoke hajával órákig eljátszadozott,
csakhamar a szép Rózi füléig juttatta a
szép dalt.

A bajos leányt a dal hallatára előtte eddig ismeretlen érzés szállta meg, szíve a szokottnál bangosabban kezdett dobogni, valami kimondhatatlan boldogság önté el egész valóját.

E naptól kezdve, mintha kicserélték volna a szép Rózsit aroán a megelégedés, a kimondhatatlan boldogság honolt s alig várta az est szürkületet, hogy ismét gyönyörködhesen abban a tulvilági dalban.

A főgymnasiumban és egyéb iskolákban énekkel és szavalatokkal egybekötött ünnepély volt e nap emlékére.

— **Enn Sándor** a nagyatádi járás főszolgabírája lemondott állásáról, kérve nyugdíjaztatását; helyetteséül Stadler Mihály szolgabíró lett megbízva. — Az így megürült főszolgabírói állás a f. évi május hó 5-én tartandó megyegyűlésen lesz választás után betöltendő.

— A megyei pénztárak államosítása. Száll Kálmán belügyminiszter leiratban értesítette az ország összes megyéinek alispánait, hogy a megyei gyám és házi pénztárakat valamint a számvevőségeket 1903. január 1-től a királyi pénzügyigazgatóságokhoz osztja be.

— Porul járt tolvajná. Mint mult szomban említettük, Kundler Antal görögországi kormárost Kupi Magdolna cselédleány meglöpte s azután bucsuzás nélkül Nagy-Kanizsára szökött. Mint már jeleztük a csendőrség megtette a szükséges lépéseket elfogatására s nem is eredmény nélkül, mert már Barcon sikerült elcsipni az enyveskező cselédet. Tettenéek beismerése után a kaposvári kir. ügyészséghez kísérte a csendőrség s most ott elmélkedhetik bűnös tette felett.

— Toivaj cigánybanda. A szigetvári és darányi csendőrség f. hó 4-én Mernye község határában elfogott egy 27 tagból álló cigány karavánt. Megmotozásokor 600 korona készpénzt és sok loptát holmit találtak a jeles bandánál. — Jóllehet a valataskor erősen tagadtak minden bűncselekményt, annyit azonban már is sikerült rájuk bizonyítani, hogy Klein Miksa vizslói lakóslót 30 kgr. húst, apáti községben pedig serstés huzt és sonkát loptak. — A csendőrség különben erősen nyomoz, miután alapos a gyanu, hogy e jeles banda egy nemrég elkövetett rablás tettese.

— Gyilkossági kísérlet. Szabó János kisegítő fekező pár évvel ezelőtti kiszabadulván a katonaságtól nőül vette Gyurkó János batesti lakos, vagyonos polgár leányát. — Boldogan éltek pár hónapig, míg az anyós Gyurkó Jánosné szemet nem vetett a fiatal vőre. — Miután azonban Szabó ügyet sem vetett a szerelmes anyós ömlengéseire, napirinden volt a per-patvar a házban; végre is a vő megúván a dolgot eltávozott apósa házatól magával akarván vinni fiatal feleségét is, amit azonban az após határozottan

A szép halász legény pedig minden este megjelent a ragyogó holdvilágnál a tó partján ezüst csónakában, hogy küldetéséhez hiven élénkelje azt a dalt, mely az igaz szerelem tűzét lángra gyújtá a „Falu gyöngye” szívében.

Hetek multak így boldog megelégedésben, merő ábrándozás közepette.

Végre is a szép leány vágyát érzett megismerni azt, kitől a dal származik s egyik este mintegy öntudatlanul kelt fel a zöld gyepadról s a ragyogó hold halvány sugarinál lassu léptekkel követte a szálló dal irányát. A kert lombos fái hiába inték néma fejbólintásokkal a szép leányt; mindezt ő nem vette észre s boldog érzéstől áthatva, szíveszorongva mind közelebb és közelebb ért a tő sima partjához.

A szép halász legény pedig közeledni látván a szép szőke angyalt még andalítóbb dalába kezdett.

Midőn a szép leány a parthoz ért
szívét tuláradó boldogság önté el, önkén-
telenül üléslésre tárva ki karjait, halk
sikolyul szívéhez kapott, e szót rebegezve
„Szeretlek” s holtan rogyott a szép halász
üelő karjai közé.

Másnap a Balaton fákkal övezett árnyas partján hiába keresték a „Falu gyöngyét” nem volt ő található sehol... csak a nyári estéken a Balaton ringó eszé-

megtagadott. — Hiába kérlette az időt át Szabó apósát, az hajthatlan radt. Legutóbb folyó hó 14-én ismét Szabó János apósa Gyurkó János és kérte, hogy feleségét had vigye gával mire Gyurkó ezen szavakkal jart varj egy kicsit a szobába me ajtót magára zárva pár pillanattal zárt. A mit sem sejtő vő pedig oda ajtóhoz várva hogy végre kijön feles. Pár percz múlva kinyílt az ajtó s Gyurkó egy forgó pisztollyal kez minden szó-vita nélkül vejére lött. csére azonban a lövés nem talált. Szabó, az após látta, hogy golyó célzott, fejszét ragadott s azzal sujtott vejére. Szabó ezt is szerencsésen elhárítá a már most dühös Gyurkó akkor előrántotta a forgópisztolyt s második Szabóra lött s ezuttal a golyó nem vesztett célzt, miután a pisztoly félt. Szabó kezét a löveg keresztül lötte. A lövöldöző após azt hisszük nem fogja rúlni a méltó büntetését, miután a mint értesülünk ellene a büntenyítő eljárás matba lön tve.

— **Értesítés.** A folyó évi májusi ülésének hatátnapja a 5-én kezdődő rendes közgyűlés tárgyi előkészítésére az állandó választmány által folyó hó 16-ának d. e. 9 órájában megye székházának nagyertermébe ki, erről az állandó választmány azzal van szerencsém értesíteni, később beérkezhető ügyek előkészítandó ülés hatátnapja a most ülés alkalmával fog meghatározatni. Kaponvározt, 1902. évi április hó 4-én. Maár Gyula, alispán.

— Kántorválasztás. A megválasztott kaposvári kántori állás e hó 10-én töltötte be választás utján. A választás elnöke Zimmerth József plebános volt. A Püspök mester betegsége miatt annak helyegyetim Siposs Géza városi főjegyzőt — világi nőknék, Csukly Karoly városi jegyző által választási Jegyzőnek, a midőn a közgyűlés megválasztotta, a választási elnök pedig Haidékker Karoly, Gutheil János és Horvát György képviselők közül alakult meg. Szavazatból Kutor Árpádra 33 szavazatot, Elekre 9 szavazat, Takács Piusra pedig

tős tükrén, majd itt, majd amott fel-
szép szöke hablényt láttak megjel-
kinek szeméből a boldog meglegedés-
gára lövelt, bőféhér karjaival csalogat-
integtetett a parton állók felé, mialatt
ajkaival valami tulvilági dalt énekelt.

S a bahonás nép azon hitben, hogy a „Falu gyöngye” az, ki mint hableg, a bájos dalával csalogatja a járó-kelők Balaton eme kiszögellő kis öblét, a Rózi emlékére még ma is „Rózi”-nek nevezi.

A gyászos özvegy imára kultatja, kezekkel továbbra is csak azt hajtja. „Ma egy éve ... egy hosszú éve ... halma mindenek vége” forró könnyeket vet. lat sűrű fohások között emlegetve eszall- len volt reményét Rózsikáját. Majd el- gat a kápolna imára hívó kis harang. kel sz özvegy mintegy megkönnyebbülten ár- tel s végig tekint a ragyogó nap sugár- nál a Balaton ragyogó fényben úszó vi- telen sima tükre, önkéntelenül rebeg e szavakat „Istenem mily szép az élet ... mily fénséges látomány.”

Aladár²

szavazat esett, — ennél fogva Kutor Árpád választást meg kaposvári kántornak.

— **A boszniai áthelyezések** folytán itt Kaposvárott állomásozó 52. gy. ezred egy zászlóalja Pécsre, s helyébe a 44-ik gy. ezred egy zászlóalja jön áthelyezve. — A megérkezett 3-ik zászlóaljbeli bajtársak tisztelére az itt állomásozó 44-ik hadkiegészítő és 4-ik zászlóaljbeli altisztek f. hó 12-én műkedvelő előadással egybekötött táncszertélyt rendeztek. Az est jól sikerült s a tánc a lakatnyában a késő reggeli órákig tartott.

— **Gyermekgyilkos anyja.** Lejtényi Kálmán mozgóíj jegyzőné mint cseléd volt M. Erzsébet 19 éves oszias hajadon. — A leány elbukott, s a múlt héten egy egészséges leánygyermeknek adott életet; hogy azonban szegényét eltitkolhassa, az újszülött csecsemőjét az udvarban lévő gödörbe dobta, hol az ártatlan csecsemő kiszenvedett. A házbeliek azonban a dolgot észrevették a jelentést téve, a lelketlen anyát letartóztatták.

— **A kaposvári színház.** Kaposvár rdt. város képviselő testületének f. hó 3-án megtartott rendes közgyűlésén szóba került egy oly színház építésének szükségé, mely az év minden időszakában alkalmas volna előadások megtartására; ugyanazért a képviselőtestület saját kebeléből a polgármester elnöksége alatt Bakonyi Ferencz, Bereczk Sándor, dr. Berger Samu, Csorba Ede, Csondor János, Darnay Béla, Hagelman Károly, Gáspár Gyula, Kapotsfy Jenő, Márfy Emil, Poór Sándor, Roboz István, dr. Rimánóczy Ferencz, dr. Szaplonozay Manó, Szabados Imre, Szalay Károly, Szarka János és dr. Zimmerl József képviselőkkel álló bizottságot küldte ki, kiknek hivatása lesz, a hely megválasztása, az építés és fedezet tekintetében tisztes javaslatot kidolgozni s azt a képviselő testület elé terjeszteni. Ugy látszik végre mégis csak beteljesül ez a várva-várt óhaj, ami ma már valóssággal elkerülhetlen szükségé vált városunkban.

— **A Vöröskereszt longyvetőti fiókja** a hó 13-án ünnepi közgyűlést tartott abból az alkalomból, hogy az egyesület védőszonya Mária Valéria ő fensége sajátkezü aláírásával ellátott díszlevelet küldött a fiókgyűlést két elnökének: dr. Berzsényi Gerőné urhölgynek — a jótekonyságáról ismert urinőnek és Plachner Sándor főszolgabírónak. Az ünnepi közgyűlésen a tagok és a tisztviselői kar nevében Scheuer Károly aljár. bíró mondott szép beszédet, melyért az ünnevet két elnök mondott köszönetet. A megérdemelt, lelkes óvácszó mellé mi is gratulálunk!

— **Felület egy postának.** Az ipse zöngeményeket irt és — mi sem természetesebb — nyomdafestéket pazarolva reá, velük egynehány bál papir ment kárba. A költő ur — ki különben a Balaton háborgatja egyre — kinyomatott költeménygyűjteményéből tíz példányt küldött tisztelete jeléül egyik derék Mecénásunknak, — 25 frt utánvét mellett; a kitüntett így közönte meg a megtiszteltetést:

— Küldöm ezennel a könyvek árát. Olvassa meg jól az összeget, mert a pénz olvasva, az ön versei pedig olvasatlanul jók.

— **Somogy földjén** Ez a címe annak a lyrai költemény gyűjteménynek, — melyet László Arnold — lapunk munkatársa ad ki a nyár folyamán. A szerző előfizetési felhívást intéz a közönséghez, kérve pártfogását annak, A mű füzve 2 korons, kötve 3 koróna.

— **Egy leány tragédiája.** Két évtizeddel előbb nagy port vert fel Kaposvárnak akkor még kisvárosi világában az az esemény, melynek következménye egy ifjú apácának elítélése és egy pécsi katonatiszt szökése volt. A katonatiszt — kit előkelő családja

kitagadott — megbékült atyjával az áron, hogy a megbecsületlenített nőt faképnél hagyta. A leány Barta Valéria a nagyváros világában elrejtözve édesélt vadházaságban egy zongoracéttel, ki a volt apáca egyetlen gyermekét Barta Amáliát nem szűnt meg üldözni. A leány anyja meghalt. A leányt a mostoha elűldözte és a gyöngye lélek a Duna hús habjaiban lelt örök megnyugvást. A tragédia utolsó felvonása a boncoló asztal hideg márványán folyt le, hol ugyanakkor volt kiterítve az apa — az anyának elcsábitója, lelkétlen elhagyója, önkézével vetett véget életének. A sors ítélete igazságos!

— **Fenyegető levelek.** Keglovits István zádori bérő és Silberstein Lajos k.-dombói kereskedő címére Szigetvárról f. évi márczius 29-én két levél adatott fel, melynek írója a címzettetől egy megjelölt helyre kiteendő 200—200 frotot kér, mert ellenkező esetben írja a levél nemes küldője, golyóval fog nevezettékeket fizetni. A csendőrség erősen nyomoz a kérdéses ügyben s úgy látszik rövid idő alatt sikerül a levél íróját felfedezni. A mint értesülünk a gyann Kustos István zádori lakos hírhezt vadorzóra irányul.

— **Az Ipar csodája** mindig az volt, ha az ipartermek oly olcsó árban kerül forgalomba, hogy az feltűnést kelt. Egy ilyen csodát teremt meg mostan Lichtmann Sándor posztóközvetítő osztálya, Budapest, VII., Rottenbiller-utca 12/X. szám, azzal, hogy 3 frt 50 krajczárért szétküld az ország bármely részébe a legnagyobb férfi-öltönyre elegendő 3 méter 20 ctm. tavaszi divat cheviott-szővetet, drapp, barna, szürke, zöld, fekete és sötétkék színben és 5 forintért finom fekete és sötétkék posztót vagy barna, fekete és sötétkék kamgarn szövetet. Ezt a szinte hihetetlen olcsó árt úgy tudta megteremteni, hogy egy posztógyárosnak pénzre volt szüksége, majd minden készletét adta el neki oly olcsón, hogy a vételár alig fedezte az előállítás költséget. Nem félrevezetés az, hogy ily olcsó árban szétküld 3 méter 20 ctm. férfi-ruhaszővetet, melynek minden egyes darabja válogatott minőségű és divatos mintájú, a mit bizonyít, hogy rövid 5 nap alatt pár száz utánrendelést és körülbelül száz elismerő levelet kapott az ország minden részéből. Ajánlatos tehát a nagy közönségnek, hogy minél sürgősebben rendeljen meg ezen szövetekből néhány öltönyre való, mert ilyen olcsó árban csak rövid ideig szállít egy férfi-öltönyt kiadó 3 méter 20 ctm. szövetet. Megrendeléseket sziveskedjek minél sürgősebben eszközölni, mert nem lehetetlen, hogy készlete a közeli napokban el fog fogyni. Megrendeléseket utánvét mellett eszközöl. Postarövidsége és a nagy számban érkező megrendelésekre való tekintettel nem küldhet.

G S A R N O K.

Katonáéknál.

Perzseltő sugárakat ontott a déli nap a poros országútra, amikor a X. tüzérezred Sári felé közeledett. A lovak fáradtan poroszkáltak a nehéz szerszám alatt, nagynehezen hurokolták maguk után a porlepte ágyukat, amelyek legénysége gyalog baktatott az árok mentén, hogy ezzel is könnyítse a lovak terhet.

A tiszték hanyagul, kimerülten ültek a nyeregben, míg végre, legforróbb déliben befordultak a kis tót helyiség főutcájába. A szükséges parancsokat gyorsan kiadták, a kvártélyesinálók hazavezették a lovakat, emberek és egy óra múlva már csak az állomásozás legénységét vagy egy-egy

szorgoskodó tiszt szolgát lehetett az utred, mint a tej. ezán látni. Ugy aludt az aire lausacekán. Öreg délután volt, a. A tiszték kimerészkedtek az utcára, elnökletével, uszonához ültek az ezredes elnökletével, csak Táborny főhadnagy, az ezred muzsikusa hiányzott az asztal mellől. A főhadnagy tisztiszolgája az adjutáns kérdéseire csak annyit jelenthetett, hogy a gazdája már két órája elment hazulról. Mire az ezredes elkészült elmaradhatatlan és végtelen anekdotájával, egy kis étára indult a tisztikar. A napiparancsokat majd kiadják a zupások.

Amint a templomhoz közeledtek, orgonaszó hallatszott. Betekértek a templomba. A kis szürke templom orgona zugta egy lélek sem volt, csak a szent. Husoni csodaszépen az ünnepi szolo szemát. Mire az ezred élélmzési tisztje mutatja, az ezred legmozgókönyvabb tagja volt, felkuszott az orgonapadlás esakeny léposó. jére a két percz múlva hallan jelentette: szan jelentem.

— Ezredes urnak alant az orgonistának. Táborny főhadnagy felcsopot. A dal utolsó Mire a hatalmas egytemplom csend hangjai is elhangzottak, a templom csendjében szokatlan zaj: lelkes taps hangzott fel. A muzsikuss főhadnagy zavartan látta a nagyszámu hallgatóságot, de mindnyájuk nagy kérésére még meg kellett volna. Mesteri a hangversenyt egy szám himnuszokat, egyvelegbe fonta az összes himnuszokat, majd a Szózat hatalmas akkordjaival befejezte a hatalmas rögtönzést.

Az ezredes, aki maga is nagy zenekedvő volt, dicséretével elárasztotta a dalias orgonistát és a tisztet is oda voltak a bálutól.

Vacsorázni tért a kis társaság. Nagy kinnal, de azért most már kénytelen lenyelni a tót korcsmáros lehetett, mint egyebkor. Ma kellemesebb volt az étkezés, mint egyebkor. Táborny főhadnagy mai repülése volt a beszelgetés tárgya s így elmaradtak az ezredes történeteik. A takarodójait is rég elnyelte már az este, csend volt szerte a faluban, csak itt-ott dobogott nyugtalanul egy-egy katonaló a szokatlan alacsony istállóban, mikor haza felé indultak a tiszték is.

Arra a tájra vitt az ut, amerre Táborny főhadnagy ütege volt beszállva. Mire oda értek, halkan megszólalt egy trombita hangja. A durva rezes hangok a »Lille örök» a »Lille örök» frénja. A tiszték meglepetlen hallgattak ezt a második zenét meglepetését a mai napnak, ezt a századdudás gunyájába bujtatott művészt.

A dal véget ért. A táborny főhadnagy ment. Epp szembe jött velük a napos. Táborny főhadnagy egy kissé hátramaradt s a naposkaplárt magához intve, halkan így szólt:

— A dudás holnap rappa portra jön.

Másnap reggel Táborny főhadnagy est irta a parancs könyvébe:

»Táros század-trombitás, aki a szolgálati hangszeret magánuszorakozásra használta, továbbá czivil szerszámok juttatásával megzavarta a takarodó utáni éjjeli csendet, hat óra kurtá vassal büntetettik.«

S a salamoni ítélettel elköszülvén, a »Lille hangjait dudolva, távozott a század-irodának kinevezett parasztházból a főhadnagy ur.

K ö z g a z d a s á g.

A homoki szőlők termésben tartása.

Érdekes kísérleteket végzett az országos növénytermelési kísérleti állomás arra nézve, hogy a homoki szőlők termésben tarthatók e mesterséges trágyafélékkel.

Sovány homoktalajon egyes tőkéket trágyáztatlanul hagyott, egyeseket pedig különböző műtrágyákkal trágyázott meg és pedig akként, hogy egy helyen kizárólag foszforsavat, más helyen foszforsavat káliummal, harmadik helyen foszforsavat káliummal és nitrogénnal vegyest alkalmazott.

A kísérletek azt bizonyították, hogy mindazon parcellák, amelyek nem kapták meg mind a három tápanyagot, jóval kevesebbet termettek, mint azok, melyek mind a három tápanyaggal megtrágyáztattak. A trágyázás módját illetőleg azon tapasztalatra jutott az állomás, hogy a tél vége felé avagy kora tavasszal adott műtrágya teljesen érvényesülhetett s épen ezért a chilisalétrom és kén-savas ammóniak elszórására legkedvezőbb időnek jelzi a szőlő metszése utáni időt, mert különben ezen vízben igen könnyen oldódó tápanyagok nagyon hamar kerülnek a mélyebb rétegekbe, már pedig, ha ez a szőlőnél korántsem oly nagy baj, mint kultúrnövények legtöbbjénél, mindazonáltal amenyire csak lehet, kerülni kell azt, mert a felsőbb rétegben több a gyökér, mint az alsókban s ezért a felsőbb rétegben lévő tápanyag jobban használatik ki.

Ugyanezenokból észszerűbbnek tartja az állomás úgy a szuperfoszfátot, mint a káli-trágyát is tavasszal és nem ősszel elhinteni, de korábban mint a chilisalétromot, mert ezen trágyafélék, különösen a foszforsav lassabban oszlik fel a talajban, mint a salétrom, vagy a kén-savas ammóniak:

A holdanként adandó mennyiséget illetőleg pedig az a véleménye az állomásnak, hogy legjobb 60 kg. chilisalétromhoz, 40 kg. kén-savas ammóniakot adni, továbbá 200 kg. szuperfoszfátot és 10 kg. 40%-os káli-trágyát.

Ez a mennyiség teljesen elegendő a természetben tartásra, úgy azonban, hogy azért a jövedelmezőség is lényegesen emelkedik.

182. sz.

902. végreh.

Arverési hirdetmény.

Alulírt kiküldött bir. végrehajtó enzenel közhírré teszi, hogy a győri kir. járásbírósnak 1901. évi Sp. I. 500/3. számú végzése folytán dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt Schlesinger Herman fiál győrszigeti cég felperes részére Grünfeld Gyula karádi lakos ellen 265 kor. 75 fill. követelés s jár. erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán alperestől lefoglalt és 762 kor. 50 fillérre becsült ingóságokra a tabi kir. járásbírósnak V. I. 220/4. sz. végzésével a további eljárás elrendeltetvén, annak az alap és felülfoglaltatók követelése erejéig is, amennyiben azok kielégítési jogot nyertek volna, Karád községben alperes lakásán leendő megtartása határidőül 1902. évi április hó 21-ik napján d. e. 10 órája kitűzetik, a mikor a bíróság lefoglalt 139 liter bor, tizen hordók, 2 varrógép, szobabutorok és korcsmai felszerelések s egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Felhívtnak mindazok, kik az elárveresendő ingóságok vételárából a végrehajtó követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, amennyiben részükre a foglalás korábban eszközöltetett volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, hogy elsőbbségi jelentséiket az árverés megkezdéseig alulírt kiküldöttnél írásban beadni, vagy pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák.

Kelt Tatabánya, 1902. évi április hó 5.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

123. sz.

902. végreh.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102 §-a értelmében enzenel közhírré teszi, hogy a tabi kir. járásbírósnak 1902. évi Sp. II. 29/3. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt Muth Ignác síófoki lakos javára Dukász Dávid ságvári lakos ellen 760 korona s jár. erejéig 1902. évi február hó 21-én fogantatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 556 korona 50 fillérre becsült következő ingóságok, u. m. egy kazal rázott, gazdasági felszerelések, tűzifa, szobabutorok és ágyneműk nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbírósnak 1902. évi V. II. 13/2. sz. végzése

folytán 700 kor. tőkekövetelés, ennek 1902. évi január hó 1-én napjától járó 5% kamatai és összesen 133 kor. 50 fill.-ben bíróság már megállapított költségei erejéig Ságvár községben alperes lakásán leendő eszközölésére 1902. évi április 24-ik napjának délutáni 2 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a veni szándékozik oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárveresendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatják, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tatabánya, 1902. évi április hó 5. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

Óh jaj!



Megfejt ez az
átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

Éljen!



Egger mellpasztilla
szakhamar meggyógyított!

„NÁDOR” GYÓGYSZERTÁR Budapest, VI., Váci-körút 17.

Kapható: Kaposváron: Babochay Kálmán, Kellauer Gábor Szabados Imre gyógyszerárakban Barcon: Kohut Sámuel gyógyszerárakban Bacsatelepen: Schön Richárd gyógyszerárakban. Szigetváron: Salamon Gy. örökösöl, Vasy Sándor gyógyszerárakban. Borsáron: Erdős Jenő gyógyszerárakban. Dubiniewicz Testvérek drogueria Kaposvár.

20—30

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalánál.

KIADÁSOK. ● I. Tűz-, szállítmány-, jég- és betörés-biztosítási üzlet. — Negyvennegyedik évi zárszámla 1901. január 1-től december 31-ig.

BEVÉTELEK

VAGYON.

Mérlegszámla 1901. december 31-én.

TENER.

KIADÁSOK.

II. Életbiztosítási Üzlet. — Harminczkilenczodik évi zárszámla 1901. január 1-től december 31-ig.

BEVÉTELEK.

VAGYON.

Mérlegszámla 1901. december 31-én.

TEHER

Kecskeméti János,
 Bethistóriaíró könyvvivő.

Magyarország, 1901. december 21-én.

Az igazgatóság:

László Reimond,
Szende Károly, aligazgató.

Erinody Vilmos.

Gergely Tóder,
a központi könyvtár vezető főnöke.
Erdősi Károly Nádior.

A fenti szárszámlákat és mérlegeket megvizsgálva a költségvetés teljesén meggyesőknök találuk.

A költségvetés-bizottság: **Bernovický Albert**

Burehard-Belaváry Konrád.

Hajós János,

Wameth Titus.

BAR, BARBARA

Hölgyek
számára
alkalmas-
talan.

A női szépség

Legjobb
szépség-
szer

aláírására, tökéletesítésére és fentartására legkitűnőbb és legbiztosabb a
FÖLDES-féle

MARGIT KRÉM,

mely vegytiszt, sem higanyt, sem ólmot nem tartalmaz, teljesen ártal-
matlan és zsírmentes.

Ezen világhírű arckenőcs pár nap alatt eltávolít szeplőt, májfoltot,
pattanást, bőrtráta (Mitesser) és minden más bőrbajt. Kisimítja a ránczo-
kat, redőket, himlőhelyeket és az arcot fehérré, simává és üdévé
varázsolja.

Legkitűnőbb óvszer a nap és szél befolyása ellen.

Ára: kis tégely 1 kor., nagy 2 kor. Margit hölgyor (3 színben) 1.20
állér. Margit szappan 70 állér. Margit fogpép (Zahnpasta) 1 kor.
Margit arcvíz 1 kor.

Számtalan elismerő és köszönő levél!

Postán utánvétellel vagy a pénz előzetes beklüldése után küldi a készítő:

Földes Kelemen

gyógyszerész ARAD.

Kapható minden gyógyszerárban, drogériában és illatszer-
kereskedésben.

Hamiltók
bírólag
előkötet-
nek.

Főraktárak: Kaposvár
Mandl L., Dubiniewicz testv.
drogueria.

Csodás,
gyor-
hatású.

!! Tavaszi Sportcikkék !!

Lawn-Tennis,

Football

Ping-Pong.



Kerékpározó, uszó, utazó valamint lovas-
sportcikkékről megjelent legújabb képes ár-
jegyzékemet kívánatra ingyen és bérmentve
küldöm.

Schottola Ernő

Budapecsten, VI., Andrassy-ut Fenciere palota.

Vállalkozók és építé-
szek figyelmébe! Az Or-
szágos Pályázati Közlöny
szállításokra, építkezésekre
kiírt összes nyilvános és
magán pályázatot közli.
Előfizetési ár negyed évre
4 korona. Megrendelhető
a kiadóhivatalban Budapest,
Rökk-Szilárd-utca 27. sz.

Szülőoltványok

szokványminőségben
A legkiválóbb 42 bor- és csemege-
fajokban fajtiszta, teljes jóda-
lással.

Éltökérés.

Gleditschia csemetek és magvak.
Uraknak, községeknek há-
rom évi törlesztésre is adatik.
Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő nö-
vény. És az egyedül, melyből
oly örökös kerítés nevelhető pár év
alatt, rendkívül csekély kiadással, me-
lyen nemhogy ember, de semmitéle
állat, még az apró nyulak sem hatol-
hatnak át. Minden rendelkezéshez raj-
zokkal ellátott útlevél és kezelési
utasítás mellékeltek. Ezer csemete
elég 200 méterre. — Ára 6 fnt.

Óriási jövedelmet biz-
tosító voltánál fogva,
ennek tenyésztése szá-
mos gazdaságban az
utóbbi időben rendki-
vül elterjedt.

Színes fénynyomatu fődrjegyék in-
gyen és bérmentve küldetik minden
rendelési kötelezettség nélkül. Az ár-
jegyzésen kívül még egy olyan köny-
vet kap ezzel, ki azt címére ingyen
és bérmentve küldetni kéri, mely nin-
csen az a ház, vagy család, a hol annak
tartalmát hasznosa ne fordítanak, váro-
son, falun, pusztán, gazdag vagy sze-
gény családnál egyaránt. Így még
azoknak is igen érdekeben áll, kik
rendelni semmit nem akarnak,
mert benne számos oly közlemények
foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy
szolgálatot tesznek. Csím.

„Ermelléki első szülőolt-
vány-telep“ Nagy Gábor,
Nagy-Kágya, up. Székely-
hid.



JEGYZÉKE az 50,000 nyereménynek.

Legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben:

1.000,000 korona

A nyeremények részletes beosztása a következő:

Korona

1	Jutalom	600000
1	nyer.	400000
1	"	200000
2	"	100000
1	"	90000
1	"	80000
1	"	70000
2	"	60000
1	"	40000
3	"	30000
1	"	25000
7	"	20000
3	"	15000
31	"	10000
67	"	5000
3	"	3000
433	"	2000
763	"	1000
1238	"	500
90	"	300
81700	"	200
3900	"	170
4900	"	130
50	"	100
3900	"	80
2900	"	40
50,000	nyer. és jut. összegben	13.160,000

Kiváló szerencse TÖRÖK-nél.

Nagyon sokan szerencsések lettek általunk.

Hat millió koronánál többet nyertek nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egész világ legesélyesebb sorsjátéka a mi m. kir. szab. osztálysorsjátékunk, mely nemsokára újból kezdetét veszi

100,000 sorsjegy 50,000

PÉNZNYEREMÉNYNYEL sorsoltatik ki, tehát az összes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási jegyzék kimutatása szerint.

5 hónap alatt összesen **Tizenhárom millió 160,000 koronát**, egy hatalmas összeget sorsolnak ki. Az egész vállalat **Állami felügyelet** alatt áll.

Az I-ső osztály eredeti sorsjegyeinek tervszerű betétjei a következők:

egy nyolcad ($\frac{1}{8}$) frt — 75 vagyis 150 korona.
egy negyed ($\frac{1}{4}$) „ 150 „ 3.— „
egy fél ($\frac{1}{2}$) „ 3.— „ 6.— „
egy egész ($\frac{1}{1}$) „ 6.— „ 12.— „

A sorsjegyeket utánvétellel vagy a pénz beküldése ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket kérünk azonnal, de legkésőbb

f. év április hó 21-ig

bizalommal hozzánk küldeni.

Török A. és Társa.

BANKHÁZ BUDAPEST,

Hazánk legnagyobb detail osztály-sorsjáték üzlete.

Főáruházi osztálysorsjáték osztállyal:

Főüzlet: VI., Teréz-körút 46/a.

Fiókok: 1. Váci-körút 4.

„ 2. Múzeum-körút 11.

„ 3. Erzsébet-körút 54.

Rendelőlevél levágandó. **TÖRÖK A. ÉS TÁRSA** bankháza Budapest.

Kérek részemre _____ I. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervszettel együtt küldeni.

Az összeget _____ korona összegben (utánvételezni kérem) (postai utalvánnyal küldöm) (mellékelem bankjegyekben (bátyogekben).) A nem teltető türelmet.

Pontos cím: _____

568. sz.
v. 1902.

Árverési hirdetmény.

Alulírt kiküldött az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közbirre teszi, hogy a budapesti IV. ker. kir. járásbírósa által 1900. Sp. I. 306. számú végzésével Réval testvérek budapesti lakos végrehajtató javára Szordai László kaposvári lakos ellen 155 kor. 30 fill. tőkekövetelés és járuléka erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával bíróság lefoglalt és 637 koronára becsült butornemükből álló ingóságok nyilvános árverés útján eladatnak.

ely árverésnek a kaposvári kir. járásbírósa 1902. VIII. 118/1. számú kiküldést rendelő végzése folytán a helyszínén, vagyis Kaposvárrott leendő eszközésére 1902. évi április hó 24. napjának délután 2 órája határidőül kitézetik és ehhez a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára készpénzben, illetve az 1881. évi LX. t.-cz. 108. §-ában megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Együttal az 1881. évi LX. t.-cz. 111. §-ának rendelkezéséhez képest felhivatnak mindazok, kik az elárvereztetni rendelt ingóságok vételárából végrehajtató követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, hogy elsőbbségi bejelentéseiket az árverés kezdetéig alólírt bír. kiküldöttnek egy példányban írásban adják be, vagy addig szóval bejelentésük.

Kaposvárrott, 1902. évi április hó 9-ik napján.

Dr. OSZMAN AURÉL,
kir. bír. kiküldött.

Eladás vétel és bérlet legeredményesebb, ha az Országos Pályázati Közlönyben hirdettetik, mely Közlöny az ipar, kereskedelem, mező- és erdőgazdaság összes köreibben közközzen forog Mérsékelt hirdetési díjszabás. Felvilágosítást nyújt a kiadóhivatal, Budapest, Röck-Szilárd-u. 27. szám.

Dr. SCHLESINGER HÍKSA

**VIZGYÓGYINTÉZET
ÉS SANATORIUM**

POZSONY.
(Cottage).

Gyógyfürő helyi forrásban pormentes és szűrt vizet. 2000 kilométerrel messze, jól
épült, rendezett nagy utakk. Spagyosan művelésű szőlővel körülvett.
Laza, odorszerű környezet. Kiküzdő ellátás, mérsékelt árak. Egész éven át nyitva.
Pénztárat és felvilágosítást küld

AZ IRÁZGATÓSA.



Általánosan tudott dolog, hogy a szépség előérére és fenn-
tartására a legkíméletesebb és legbiztosabb a FÖLDES-creme

MARGIT KRÉM

Ára: 2 kor., his tegyél 1 kor., arannyan 70 HUF, puder 1.20 kor.
— Készítő: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADÓN. —
Kapható minden gyógyszerárban.



Lanningene a legkedveltebb és legbiztonságosabb szírtörő, barna és fekete. -- Ár 8 koron.

A száznak és fogaknak legelőjűbb az

OSAN

a legelő és legbiztonságosabb szírtörő. 1 üveg ára 2 korona. Először hygien, balzsamozzappan 60 cent.

Összetétel: **RÖZSATEJ**

Főosztályok hely: **SZERNY J. ANTON**, Bécs, XVIII. Carl. Ludwigstr. 6

PLATSCHEK VILMOS
 elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruhaza
 Budapest, IV. Központi Városház.

Párisi kiállítás: arany érem!

FERNOLENDT

Cipőfénymaz, legjobb fénymaz a világon, a cipőnek gyorsan elűti a fekete fénnyt ad és a bőrt is tartósabb teszi.

Alapítva 1832. — Gyári rektár: Böcs, I, Schulerstrasse 21. — Mindenütt kapható

SCHWANHÄUSSER **irodai
czikkal**
RENDET TARTANAK — IDŐT TAKARITANAK
SCHWANHÄUSSER. BÉCS, I., Johannesgasse 2.

MAGYAR ORVOSI MŰSZERTÁR
(ORTHOPAEDIAI MŰSZERTÁR)
Budapest, VII., Kerepesi-ut 32. (a Rákus-kórházzal szemben.)
Sérvtűk, műlékek, műkezek, kasszák, és Orvos-szabózat műszerei, szecsek,
betegápolási eszközök.
Ezen kívül és halálhólyag halálkezesek, és
Artyókák zárt berendezésben.

PFAU FÉLE COGNAC A LEGJOBB

Vérgyógyítás — Hemopatia.
Feltalálója és egyedül készítője:
Dr. KOVÁCS J. egyet. orvosr.
Budapest, V., Váci-körút 18.
ismertető füzet 1 kor bérmentve.

28 ÉV ÖTA!
AZ ELISMERT LEGJOBB
MAGYAK BESZERZÉSI
FORRÁSA
MAUTHNER ÖDÖN
BUDAPEST
 CS. ÉS KIR. UDVARI KAGYERESKEDÉSE
 ANDRÁSSY-ÚT 23. SZ.
 ÉS ROTTENBILLER-UTCA 33.
 KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN
 ÉS BERMENVE.

HOTEL PARIS SZÁLLODA

Szállodasz: SIMON PÁL.

BUDAPEST, VI. VÁCZI-KÖRÜT 28.

100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.

Fürdők, elegáns kávéház, étterem és
sörözők a házban Vilamos vasúti megálló-
hely az összes pályaudvarok felé.

MINDTÉSEKET • REKLAMOKAT
szakszerűen, pontosan és legelőcsbhan
közöltet az összes lapokban az

ÁLTALANOS TUDÓSÍTÓ
Hír- és szótálya
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: LEOPOLD GYULA, szerkesztő.

Mi helybeliek Budapesten a
NEW-YORK kávéház-
ban (Graszébet-körút 9—11.)
találkozunk.
Esténként honvédszenekar.



BAYER-féle
MAGYAR TURISTA-TAPASZ
 tyukszem, bürkéreg és bürkeményedés ellen
 legjobb és legbiztosabb szer. — Egy tükercs ára 80 fillér.
 1 koc. bevétele után bürkényt küldi az egyedüli készítő:
VÖRÖSKERESZT GYÓGYSZERTÁR
 Budapest, VI., Andrássy-ut 84.
 Kapható gyógyszerházakban és drogueriákban.

The Freshams
Élet biztosító társaság
Magyarországban működik 1865 óta
Igazgatója a társulgi saját palotájában
Budapest, Terenz József utca 56b.

CSÁSZÁRFÜRDŐ

téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Előfrango látni kívánók
gyógyfürdő, páraforrás, gázfürdővel,
legmodernebb lész. berendezéssel,
gőmpla ásványvíz-aszondák, ká- és
kád-fürdővel, — 200 személyes
lakosztóval.

Fr. gyógykezelésnek ingyen és
bármit.

SZABADIMÁKAT ÉRTEKESÍTŐ VÁLLALAT
BUDAPEST, VII. ERZSEBET-KÖRUT 17.
FELVILÁGOSÍTÁS DIITALAN

Dr. Kovács
KÉZPASZTA
csak a főhőmetek védjeggyel valódi,
3 nap alatt minden kezét gyógyító és
és fűhűré járól.
Egy Folyó 120 L. Nozrával szappan 1 kor
Fő- és széküldés rákár : Dr.
Gudapest, VI.,
Megjelent „TOILETTE TIFKOK” és

Kárpái
IBOLYA-ILLAT
a legdivatosabb és legkedveltebb
PARFÜM. — Ár 4 korona
VÁS ERNŐ gyög- és káoszár,
utczája 17. szán.
natra kúnya és bérmentve

JENCS-réle
MAGYAR RESTITUTIÓS-FLUID
lovak és szarvasmarháknek

Gazdaságban
alkalmazható.
Lelőten.

JENCS
MAGYAR RESTITUTIÓS-FLUID

As állatok izomerejét fokozza, kitartóvá,
erősebb teszi, megerősíti a lábak mozgá-
sát, bővülését, az itélőgátat és az u. n. pók-
sodát. — A 2 korona. Postán 2.00 kor.
teküldése után bérmentve küldi

JENCS VILMOS gyógyszerész
BUDAPEST, II. SZÉNA-TÉR 1. SZ.

Az összes létező és bárhol
hirdetett gyógyszerek megrendelhetők **ZOLTÁN BÉLA** gyógyszer-tárában Budapest
Szabadságtér és Sétány-utca sarkán



A legjobb órákat
 legarozálabb és legvilágosabb ékszereket
RÉSZLETFIZETÉSRE
 szigorúan szabott órákon készült Magyarországon a nemzeti
 és legmagyobb üzlet
BRAUSWETTER JÁNOS **kronométer-órák**
SZEGEDEN
 Árjegyzék 2000 kóppal ingyen és bérmentve.

Különlegességi gyártmányok

Szivattyúk és Mérlegek

mindenféle minden célra

L. Wallischg. 14. GARVENS W., BÉCS, I. Schwarzenbergstr. 8.

Árjegyzékek ingyen és bérmentve.



LE DÉLICE

FABRIQUE CHIMIQUE ET TABAC
PYSIENQUE

Le Délice

UNIQUE JUSQU'AU 1907

„Le Délice“

legjobb Verge cigaretta papír,
legkedveltebb Verge szívarkahüvely.

Egyszer meggyújtva,
a cigaretta a nélkül, hogy kialudna,
egész végig ég.

Mindenütt kapható.

AKACIA

-SZAPPAN | **AKACIA-puder** | **kor., AKACIA-arc krém** 2 k.

Legkedveltebb és leggyorsabb
porc szappan. — Ár 1 korona.

szívó arczsepítő készítmények.

● Kaphatók a gyógyszerárakban.

KÖSZVÉNY ÉS CSUZ ELLEN
Készítsék a nagy alkarról készültet.

REPARATOR
KÉRESEK-TEL

SANTAL-EGGER

Legfőbb orvosi díjak tulajdonos és felfedezője. — Csak a törv. védett
filmjén győze a beteg-halálra és visszahívásuk a külföldi szerekkel. —
„Santal-EGGER”-vel gyógyítható minden gyógykezelésben. Ára 3 korona.
Videó 3 kor. 40 ml. előzős beküldése után bérmentő küldi a
„NADOR-EGGER”-t, Budapest, VI. Váci-kört 17. A

SANTAL-EGGER